檔    號:
保存年限:

台灣國際健康功能與身心障礙分類系統(ICF)研究學會 函

機關地址:台北市中正區仁愛路一段一號

聯絡人: 廖雅慧

立案字號：台內社字第 0990098878 號

電話: 0972-458-972

Email：taiwansocietyicf@gmail.com

受文者：如正本

發文日期：中華民國 112 年 08 月 08 日

發文字號：功研學字第 1120032 號

附件：簡章、活動宣傳海報各乙份

主旨：台灣 ICF 研究學會將於 112 年 10 月 31 日(週二)至 11 月 1 日(週三)

舉辦「以 ICF 促進特殊需求者社會參與研討會」，為提升專業人員

ICF 相關知能，本研討會全程免費，但名額有限。敬請 貴會轉知所

屬會員，鼓勵早日報名參加，請查照。

說明：

一、 台灣 ICF 學會(以下簡稱本學會)致力於 ICF 的研究和運用推廣，自民

國 96 年台灣《身心障礙者權益保障法》以世界衛生組織公布的 ICF

為主要架構，進行身心障礙鑑定評估和福利服務輸送等各項服務

後，本學會早期即參與相關規劃工作，並和國內外多個團體協力推

動，累積大量的資訊和經驗。本次研討會即在新北市政府社會局支

持下分享本學會和多個單位的理論及實務運用。

二、 研討會邀請重量級嘉賓、座長與講者，第一天的主題包括以 ICF 運用

於身心障礙鑑定、需求評估以及身心障礙者服務輸送。第二天主題

為運用 ICF 促進社區的健康與發展。將於會中討論公私部門如何協

力運用 ICF 去發掘問題、解決問題，以共謀最佳策略。

三、 為鼓勵專業人員參與，本次活動全程免費，期待讓更多社福、醫療專

業人員了解如何運用 ICF 促進特殊需求者的社會參與，以符合 ICF

精神，實踐 CRPD 的參與權，建構促進參與的共好社會。

四、 詳細資料如所附宣傳張和簡章，如蒙俯允，無任感荷。

五、 若有相關問題請洽：0972458972 廖小姐 E-mail: yayeh.liao@gmail.com。

正本：社團法人中華民國物理治療師公會全國聯合會、社團法人台北市物理治療師公會、社團法人新北

市物理治療師公會、桃園市物理治療師公會、新竹市物理治療師公會、新竹縣物理治療師公會、

社團法人苗栗縣物理治療師公會、社團法人台中市物理治療師公會、社團法人彰化縣物理治療

正 本

檔    號:
保存年限:

師公會、南投縣物理治療師公會、社團法人雲林縣物理治療師公會、社團法人嘉義市物理治療

師公會、嘉義縣物理治療師公會、社團法人台南市物理治療師公會、社團法人高雄市物理治療
師公會、社團法人屏東縣物理治療師公會、基隆市物理治療師公會、宜蘭縣物理治療師公會、

社團法人花蓮縣物理治療師公會、社團法人臺東縣物理治療師公會、澎湖縣物理治療師公會、

金門縣物理治療師公會、台灣公共衛生學會、台灣復健醫學會、社團法人臺灣職能治療學會、
臺北市職能治療師公會、新北市職能治療師公會、桃園市職能治療師公會、新竹市職能治療師

公會、新竹縣職能治療師公會、苗栗縣職能治療師公會、社團法人臺中市職能治療師公會、彰

化縣職能治療師公會、南投縣職能治療師公會、雲林縣職能治療師公會、嘉義市職能治療師公
會、台南市職能治療師公會、社團法人高雄市職能治療師公會、屏東縣職能治療師公會、基隆

市職能治療師公會、宜蘭縣職能治療師公會、花蓮縣職能治療師公會、中華民國語言治療師公

會全國聯合會、台北市語言治療師公會、新北市語言治療師公會、桃園市語言治療師公會、新
竹市語言治療師公會、苗栗縣語言治療師公會、台中市語言治療師公會、彰化市語言治療師公

會、雲林縣語言治療師公會、台南市語言治療師公會、高雄市語言治療師公會、屏東縣語言治

療師公會、宜蘭縣語言治療師公會、中華民國聽力師公會全國聯合會、台北市聽力師公會、新
北市聽力師公會、桃園市聽力師公會、台中市聽力師公會、彰化縣聽力師公會、台南市聽力師

公會、高雄市聽力師公會、中華民國社會工作師公會全國聯合會、台北市社會工作師公會、新

北市社會工作師公會、桃園市社會工作師公會、新竹市社會工作師公會、苗栗縣社會工作師公

會、台中市社會工作師公會、彰化縣社會工作師公會、南投縣社會工作師公會、雲林縣社會工
作師公會、嘉義市社會工作師公會、嘉義縣社會工作師公會、臺南市社會工作師公會、高雄市

社會工作師公會、屏東縣社會工作師公會、基隆市社會工作師公會、宜蘭縣社會工作師公會、

花蓮縣社會工作師公會、台東縣社會工作師公會、金門縣社會工作師公會、臺灣社會工作專業
人員協會、台灣心理衛生社會工作學會、台灣社會工作教育學會、台灣社會工作督導服務協會、

中華民國臨床心理師公會全國聯合會、台北市臨床心理師公會、社團法人新北市臨床心理師公

會、桃園市臨床心理師公會、新竹市臨床心理師公會、臺中市臨床心理師公會、彰化縣臨床心
理師公會、南投縣臨床心理師公會、雲林縣臨床心理師公會、嘉義市臨床心理師公會、台南市

臨床心理師公會、高雄市臨床心理師公會、屏東縣臨床心理師公會、社團法人花蓮縣臨床心理

師公會、臺灣心理學會、臺灣心理治療學會、臺灣諮商心理學會、臺灣輔導與諮商學會、中華
團體心理治療學會、臺灣團體諮商與治療研究學會、臺灣臨床心理學會、社團法人中華民國諮

商心理師公會全國聯合會、臺北市諮商心理師公會、新北市諮商心理師公會、桃園市諮商心理

師公會、新竹市諮商心理師公會、臺中市諮商心理師公會、彰化縣諮商心理師公會、嘉義市諮
商心理師公會、臺南市諮商心理師公會、高雄市諮商心理師公會、屏東縣諮商心理師公會、宜

蘭縣諮商心理師公會、花蓮縣諮商心理師公會、中華民國呼吸治療師公會全國聯合會、台灣呼

吸治療學會、台北市呼吸治療師公會、新北市呼吸治療師公會、桃園市呼吸治療師公會、台中
市呼吸治療師公會、彰化縣呼吸治療師公會、嘉義縣呼吸治療師公會、台南市呼吸治療師公會、

高雄市呼吸治療師公會、基隆市呼吸治療師公會、宜蘭縣呼吸治療師公會、中華民國護理師護

士公會全國聯合會、台灣護理學會、台北市護理師護士公會、新北市護理師護士公會、桃園市
護理師護士公會、新竹市護理師護士公會、社團法人新竹縣護理師護士公會、苗栗縣護理師護

士公會、社團法人臺中市護理師護士公會、彰化縣護理師護士公會、南投縣護理師護士公會、

社團法人雲林縣護理師護士公會、嘉義市護理師護士公會、嘉義縣護理師護士公會、社團法人
台南市護理師護士公會、高雄市護理師護士公會、屏東縣護理師護士公會、基隆市護理師護士

公會、宜蘭縣護理師護士公會、花蓮縣護理師護士公會、台東縣護理師護士公會、金門縣護理

師護士助產士公會

副本：